АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 11.07.2022                                                                                               №50

О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области

     В связи с  проведением дополнительных выборов депутата Законодательного Собрания Новосибирской области седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10, в соответствии с частью 7 статьи 62 Закона Новосибирской области от 15 февраля 2007 года № 87-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области», пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Определить места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области согласно приложению.
    2.Установить, что зарегистрированному кандидату выделяется равная            площадь для размещения предвыборных печатных агитационных материалов.
    3. Размещение предвыборных печатных агитационных материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах немуниципальной собственности считать возможным только с согласия собственников, владельцев указанных объектов.
   4. Запретить размещение печатных агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях и сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, на опорах уличного освещения, а также в зданиях и помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
  5.Направить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию Коченевского района.
  6. Опубликовать данное постановление в  периодическом печатном издании Совета депутатов и администрации Целинного сельсовета «Вестник» и разместить на  официальном сайте в сети Интернет.
  7. Контроль  за  исполнением  постановления  оставляю за собой.
 Глава Целинного сельсовета
 Коченевского района
 Новосибирской области                                                                  Н.Н.Баландюк
Приложение
к постановлению администрации
 Целинного сельсовета от 11. 07.2022 №50
	№
избирательного участка
	Наименование
населенного
пункта
	Место расположения

	№ 481
	с. Целинное
	 - информационный стенд в  административном здании с. Целинное ул. Центральная 8;
- информационный стенд в магазине ООО «Светлана» по ул. Школьная 8;
- информационный стенд в   торговом павильоне ООО «Светлана» по ул. Молодежная 14а (по согласованию);
- информационный стенд в  магазине ИП «Бондаренко Л.Н.»  по ул. Школьная д.25 кв.2 (по согласованию);
- информационный стенд в магазине ИП «Пузырева В.В.»  по  ул. Школьная д. 28 кв.1 (по согласованию);
- информационный стенд в помещении Целинной врачебной амбулатории по ул. Северная 43.

	№482
	п. Майский
	- информационный стенд в магазине ООО «Светлана» по ул. Клубная 22 (по согласованию);
- информационный стенд в торговом киоске ИП «Бойко В.Н.»  по ул. Новая д.4 кв.1 (по согласованию).

	№483
	д. Козлово

п. Маслово
	- информационный стенд в помещении конторы ООО «Козлово» по ул. Центральная 13(по согласованию);;
- информационный стенд в помещении МКОУ Козловская ООШ по ул. Школьная 1;
[bookmark: _GoBack]- информационный стенд в магазине ООО «Светлана» по ул. Центральная 9 (по согласованию);.

	№485
	п. Малореченка
	- стенд, находящийся в магазине ООО «Светлана» по ул. Школьная 17(по согласованию).